Estado do Amazonas
Ministério Público de Contas

OFÍCIO nº  48/2021 - MPC-RMAM

Manaus, 27 de janeiro de 2021.

Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral da República,

Tendo em vista a notícia de instauração do inquérito n. 4.862, para cumprir dever

de colaboração, enviamos a Vossa Excelência os seguintes ofícios, que respondem nosso

questionamento sobre possíveis mortes em hospitais locais em decorrência da interrupção

do fornecimento de oxigênio:

1. Ofício nº0051/2021-GDP/FMT-HDV;

2. Ofício nº 0074/2021- DG HPS 28;

3. Ofício nº 0006/2021- DG/SPAC;

4. Ofício nº 0012/2021- DG- SPA ALVORADA;

5. Ofício nº 0008/2021- DG/SPAPJL;

6. Ofício - SEI nº 26/2021/SUPRIN/HUGV-UFAM-EBSERH;

7. Ofício nº 044/2021;

8. Ofício nº 017/2021 – DG/HRC;

9. Ofício nº 033/2021/GAB/HRHF;

10. Ofício nº 016/2021 DG/SPASR;

11. E-mail UPA 24h José Rodrigues;

12. Ofício nº 085/2021-DEX/CHZN;

13. Ofício nº 0052/2021-DG/HPSAPBA.

Cordialmente,

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA
 NESTA